In mandamento de Bauzac.
[997-1031]

| Regnante rege Rotberte, feria .1., in mense januario, vo
Constaneia nomine ¢uedam, in remedio anime sue et parentum
illius, donavit ecclesie Saneti Johannis de Bausaco, in ipsa
“villa, .1. sextairiatam de campo, de alodio; et hec terra est
posita juxta stratam comunem. Testes sunt Rico, Adraldus,
Bego.
121
[Donun: B. Leodegarii ad Monastrolium et Nant).
[1 mai 1175) '

Anno ab incarnatione Domini .Me, C.LXXe, IIl°., kalen-
das maii, domino Petro Podiensis ecclesie existente episcopo,
et Pletro] ecclesie Sancti Theotfred: abbate, et Pontio de Cha-
lancone hujus domus prioratum regente,.B. Leodegarius, ton-
suram sancte conversationis in hac domo suscipiens, donavit
Deo et Beato Egidio annuatim .ii1. eminas siliginis in molen-
dino quodam quod subtus Monastrolii pontem sistit, ad men-
suram ejusdem ville, et 1n alia villa que Nant vocatur, in tene-
mento PPetri Mosnac 1. sextarios siliginis et .1. gallinam. Hoc
concessit et propria manu firmavit Dalfinus miles, de genere
ipsius, in capitulo, coram omnibus fratribus hujus domus. Tes-
tes sunt Ploncius] de Rialeriis et omnis conventus.

" (1) Saint-Privat, mansus Sancti Privati, est cité, en 1346, dans un hommage de
Guillaume gillandon de Rochebaron, seigneur d'Usson (Arch. nat. P 4902, cote
220). Cette localité fut détruite par la Loire probablement au xve s.; elle était voi-
sine du Monteil, commune de Beauzac; dans le lit du fleuve, en temps de séche-
resse, la baisse des eaux met & nu les vestiges des anciennes constructions,
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122
[Donwm Umberty Herilegis).
[Viars 1173]

ltem, sciendum omnibus quod Umbertus Herilex, sperans
Christi misericordiam et ejus retributionem eternam, donavit
huic loco Saneti Egidii, in sepultura uxoris sue Elene nomine,
unum mansum dimidium (szc). Census est.

123

. [Donum Gotolendis a la Mura).

In mandamento Rochabaronis,
[Vers 1173].

| Item, certum sit omnibus quod Gotolendis domina dedit Deo
et Beato. Egidio, pro anima su® remedio, in villa de la Mura,
censualem .1. minam siliginis ef .11, solidos Viennensis monete,
et donavit, in quadam vinea castri Rochabaronis, .x. denarios
Viennenses. Testes sunt Beraudus Laugerius et Umbertus
Laugerius, fratres illius.

124
([ Donum Gorde domine de Bausaco.

In perochia de Bauzac.
[11%5]

Anno ab incarnatione Domini .M°.C. LXX.V., regnante do-
mino Lodovico, luna .xxuu., quedam domina de Bausachio,
Gorda vocabulo, et filii sui Artaldus, Beraldus et Philipus, co-
gitantes Dei misericordiam et requiem animarum suarum, do-
naverunt Deo et Beato Egidio et loco huic Camaleriarum, in
presentia domni Plontii] prioris et totius conventus, pro anima
U. Tronchet, mariti dicte domine, .xxv. solidos censuales [in]
manso quodam ad Ingelados, tali condicione ut, annis singulis,
[in] vigilia beati Juliani (1), fratres monasterii hujus plenarie de

(1) La téte de saint Julien est le 28 aoit.
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illis; prout poterit fieri, procurentur, et pro anima dicti U.
et animabus totius sui generis, eodem die, misse atgue proces-
sio celebrentur. Hujus doni testes sunt P|ontius], prior. Willelmus
de Monte Pessulano, G. de Vewrinas, P. de Solatges, I. Ar-
bertus, R. Ademarus, Ploncius] de Rialeras et frater ejus, qui
hoc donum super altare Sancti Egidii predictis fratribus affir-
mare viderunt. o

125

[ Definitio super deccims Ventreciace].
[1246]
[Acte faux].

| Notum sit quod, cum litis debatum esset inter dominum Anicii episcopum et p°
decanum hujus loci super quasdam decimas Ventreciaci, pro bono pacis, dictus de-
canus recognovit se debere anno gquolibet dicto episcopo .xx. cartones siliginis ser-
viendos in granerio Confolenti, anno .M.CG.XLVI., et dictus episcopus cessit totum
jus decimarum dicti loci decano nostro. Testes sunt Girbernus, Umbertus, Pontius,
Ber.\. et plures alii, et P, et J. servitoribus nostris presentibus,

126

[Donum Grimald: in Monte Cornaton).
[Septembre 9671

Anno .xxx° regni regis Conradi, die dominica, in mense
setembri, Arimando domno Sancti Theotfredi monasterio pre-
sidente abbate, Grimaldus quidam, cum laude sui filii. nomine
Amalrici, donavit Deo et Beato [Egidio], in remissionem suo-
rum delictorum, in territorio Viannensi, in quadam villa que
Mons Cornaton nuncupatur, unum mansum cum suis pertina-
tiis, quem Marcombaldus laborat. Testes sunt Austorgius, Rot-
gerius, Airaldus. Census est,

127
[Donum Guetbaldi in pago Aurigo).
[Mai 969]

| Anno .xm°. regni regis Loterii, feria .1u1., in 'mense maio, fo 52
Guitbaldus, querens Christi misericordiam adipisci et ejus me-
ritum sempiternum, donavit Deo et Sancto Theotfredo atque
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Egidio, in quodam pago Lucdunensis provincie qui dicitur Au-
rigum, vineam quandam honam. Hujus rei testes sunt Adalgis,
Galbertus, Ratbertus, Acardus.

128
[Donum Rostoagni et Alexandre in Chalmis).

[9703
Anno .xun°. regni regis predicti, Arimando Sancti Theot-
fredi monasterii existente abbate, Rostangnus quidam et uxor
ejus nomine Alexandra, et filii eorum Rotlandus et Rostan-
gnus, cogitantes Dei misericordiam et ejus retributionem etep-
nam, in veniam delictorum suorum, donaverunt Deo et Sancto
Theotfredo, in predicta provincia Lucdunensi, in territorio de
Jares, In quadam villa que Chalmis dicitur, unum dimidium

mansum cum curte et mansione sua, quem mansum Giraldus
et pater suus excoluni, et mansionem habitat Arluinus. Testes

sunt Galterius, Renco, Garinus, Giraldus et Sutbertus. Census

est.

129

(Donum Aleugargis et Galerii in villa Sancti Romani).

{x1e s.]

Nichil valet in posterum longe memoriter retineri, nisi carte
vel testibus commendetur. Quapropter, Lac | in presenti pagina
deciarare voluimus, quod quedam domina nomine Aleugargis
et maritus suus Galerius, pro amore Dei et in remecdio ani-
marum suarum et parentum illorum, donaverunt Deo et Sancto
Theotfredo necnon huic loco Sancti Egidii, in terrilorio Bas-
sense, in villa Sancti Romani, terram quandam que Labet ex
uno latere terram aliam que dicitur Ficalma (1), per bosinas et

(1) Corr. : Li Calina. Une charte de 1333 (Arch. nat. P 4947, cote 2) mentionne
le territorium Sancti Romani et précise la situation de ce lieu aujouri’hul dé-
truit : c'est un terroir appelé Saint-Fomie, situé sur le chemin de Retournac
a Jussac et qgui confronie aux dépendances du village de La Champ, Calma, com=
mune de Retournac, — Ficalma est évidemment une mauvaise lecon du seribe au

lieu de L1 Calme,
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terminos constitutam. Et in alio loco ubi appellatur ad Silvam
Lucdunensem, dederunt duos mansos cum omnibus attinentiis
suis, quibus ex uno latere est terra posita Guigonis de Veurenas,
. el ex secundo terra Sancte et Beate Marie. Et donaverunt etiam
in loco alio, in territorio atque provincia Viennensi, terrain
guandam que Combris nuncupatur. Et de hoc testes sunt Ys-
nardus, Guichardus, Bernardus, Martinus, Rothertus. Gensus
harum terrarum est.

130

[Donwm Bosonis tn Polliniada).

In perochia de Rodenna.

[xie 5.

Et in ipsa provincia Luctunensi, alius miles Boso nomine,
culr. concensu uxoris sue Adengardis, donavit Beato Theotfredo
.1. mansionem cum orto, in parrochia de Rodenna, in villa de
Polliniada. Census est.

131
[Pactum de baillia Roseriarum)].
Roseris.
[1179%-12007]

| Quod temporum deperit antiquitate, scripture reparatur fo 53
auctoritate : hoc est enim unicum contra oblivionis incomoda
munimentum. Idcirco, presentis seripti testimonio memorie fi-
delium in hoc loco in perpetuum degentium mittere volumus,
qualiter baiilia de Roseriis sit empta et a fratribus Camalaria-
rum comparata. Set antequam hoc explicemus, sciendum est
quod hec baillia, Silvio de Faino priore Camalariarum existente,
vice (1) altera a Matheo bajulo fuit empta. Postea vero filiis ejus
super hoc conquerentibus, quibusdam amicis mediantibus, re-
diit in vadimonium quod antea fuerat emptum, P[etro] de Bel-
lomonte priore existente. Fuit itaque hec baillia pro mille et

(1) Visce, Ms,
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.L. solidis fratribus Camalariarum per longum tempus pignori
obligata. Postea vero prefate baillie bajuli tantum emolumen-
tum se¢ dolentes per multum tempus perdidisse, unus eorum
nomine Stephanus, cui hee baillia, aliis laudantibus, continge-
bat, .nce's, solidos de prefato debito priori Camalariarum pei-
solvens, et de hoc quod remanebat certnm tempus solucionis
instituens, gatgeriam diu obliguatam sibi sic vendicavit. Quod
attendentes, Petrus prior de Cervissas quitunc Camalariis preerat,
et ceteri fratres, ex preteritis futura mala sibi timentes, non
timuerunt monasterium suum adpresens in aliquo gravare, ut
possent damnum bajulornm a se in perpetuum propulsare.
Prefatam bailliam ementes, .pcc. solidos Stephano bajulo quos
ab ipso habuerant, reddiderunt, eique .ccc**s. solidos quos ad-
huz pro pignore dehebat, dimiserunt. Insuper .xx%. sextarios
frumenti quos ad mensuram [de] Roseriis tune pro censu de-
hebat. ei condonaverunt. Et ne aliqua sintillula requisitionis
super hoc ulterius posset remanere, quam ipse vel aliquis de
ejus progenie suscitaret, concessit e1 predictus priorterras quas
a Silvio priore, facta emptione de qua superius fecimus men-
cionem, M[atheus] habuerat, mansum silicet de Sollemniaco et
apendariam de Burriana et unum campum qui vulgo dicitur
QOucha, et unam grangam, pro ¢uibus tamen priori Camalaria-
rum et ejus successorikus tenetur facere [hjominium et fidelita-
tem.Has vero terras | in jus alterius vel dominium, per bonos sive
per malos usus, per donum neque per pignus, sive per vendi-
cionem, predictus Stephanus vel ejus successores non debent
transferre. Si vero vendere vel pignorare, hinstante necessitate,
coacti fuerint, primum priori debent presentare. Quod si prior
relinere noluerit, alterum cum ejus consensu poterit substituere,
eo tamen quo ipse tenebat tenore, scilicet prestito [hjominio et
fidelitate priori. Preter supradicta etiam munera que prior dedit
Stephano bajulo, dedit uxori sue .xi'®. solidos, ¢t Beraldo (1)
de Roseriis .xxxt2, ¢t Uguo[nij Vivats .xx%., ne possent conqueri

(1) Beraldus, Afs,
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ejus wulterius amici fuisse expertes tante emptionis. Hanc ita-
que memoratam emptionem predictus Stephanus et uxor ejus
et nepos ejus Gerardus fideliter et inviolabiliter se tenere su-
per quatuor euvangelia jura zrunt, et insuper hos fidejussores
dederunt : Guillelmum scilicet de Mercorio, et Vivatz de Mise-
viz, et Beraldum de Roseriis, et Poncium Arnaldum. Horum
omnium testes sunt Matheus de Roseriis qui his omnibus inter-
fuit, et Bruz capellanus, Silvius de Rialeriis et Petrus fraler
ejus, et Guoliscalcus bajuius, Stephanus Rigaldus, Matheus
Sabaterz, Stephanus Umbertus, Petrus del Poz, et multi alii.